
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Kontroverzní prezidentská milost 
 

 

Před poslechem:      

1. Povídejte si.  

 

1. Jaký by měl být prezident? 

2. Co si myslíte o prezidentské milosti? Kdo by ji mohl dostat? 

 

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je / není pravda.  

 

1. Zeman udělil milost svému spolupracovníkovi .     ANO/NE 

2. Balák je obviněný z krádeže.        ANO/NE 

3. Balák měl jít do vězení na čtyři roky.       ANO/NE 

4. Odsouzený měl zaplatit pokutu ve výši devět milionů korun.    ANO/NE 

5. Zeman chtěl udělovat milost jen vážně nemocným.     ANO/NE  

6. Mnoho politiků a občanů se na Zemana kvůli udělené milosti zlobí.   ANO/NE

            

        

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ zaplatit ▲ svůj ▲ minulý ▲ že ▲ sídlo ▲ za ▲ pro 

  

Kontroverzní prezidentská milost 

Prezident Miloš Zeman (1.) __________ týden udělil milost svému blízkému spolupracovníkovi Miloši 

Balákovi. Balák byl odsouzený (2.) _________ ovlivňování veřejné zakázky ve výši 200 milionů korun 

v obci Lány, kde má prezident (3.) __________. Balák měl jít do vězení na tři roky a (4.) __________ 

téměř dvoumilionovou pokutu. Zeman tak nedodržel (5.) __________ slib, (6.) _________ bude 

udělovat milost pouze vážně nemocným lidem. Podle mnoha politiků a občanů je Zemanův postup 

zneužití práva a výsměch všem lidem, kteří zákony dodržují. 

 


